PAGE
3

 ДОГОВОР

 на оказание услуг по обеспечению внесения сведений об объектах капитального строительства в Единый государственный реестр объектов капитального строительства в уполномоченном органе

г. _________

                                        «____» ___________ 200__ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения, «Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации» (ФГУП  «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника ___________ отделения Филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Республике Татарстан (ФИО полностью)____________, действующего на основании Положения об отделении и Доверенности №___ от _____ 200__ г., с другой стороны, совместно при упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по обеспечению внесения сведений об объектах капитального строительства (далее – ОКС), принадлежащих Заказчику, в Единый государственный реестр объектов капитального строительства (далее – ЕГРОКС) в уполномоченном органе, в соответствии с Перечнем объектов, которые указаны в Приложении №1 к Договору, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Результатом оказания услуг по Договору является выдача удостоверенного уполномоченным органом технического паспорта в количестве 1 экземпляра и кадастрового паспорта в количестве от 2 до 5 (от двух до пяти) экземпляров на каждый ОКС, выполненных на бумажном носителе и соответствующих действующему законодательству Российской Федерации, либо решения об отказе о внесении сведений об ОКС в ЕГРОКС, по причинам, не зависящим от Исполнителя, удостоверенное уполномоченным органом.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги по обеспечению внесения сведений об ОКС в ЕГРОКС в уполномоченном органе, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, при условии наличия в архиве Исполнителя актуальных сведений по технической инвентаризации вышеуказанных ОКС, необходимых Исполнителю для надлежащего оказания услуг по Договору,   в порядке и сроки, установленные Договором.

2.1.2. Передать Заказчику документы, указанные в п.1.2. Договора, в порядке и сроки, предусмотренные Договором

2.1.3. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких - либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по Договору.

2.1.4. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, третьим лицам без его предварительного письменного согласия, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. При невыполнении Заказчиком своих обязательств, установленных пп. 2.3.1., 3.2. Договора, приостановить оказание услуг по Договору, предварительно уведомив об этом Заказчика, до исполнения последним своих обязательств.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. При отсутствии в архиве Исполнителя актуальных сведений о проведенной технической инвентаризации ОКС, указанных в п. 1.1. Договора, Заказчик обязуется заключить договор на оказание услуг по технической инвентаризации и оплатить эти услуги дополнительно.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. За оказанные по настоящему Договору услуги, Заказчик в соответствии с приказом Филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Республике Татарстан от «___» ____________ 200__ года №_______ «Об _____________________________________________________» обязуется оплатить Исполнителю сумму – __________(__________) рублей __ копеек, в том числе НДС по ставке 18 % - __________(__________) рублей _____ копеек.

3.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю сумму, указанную в п.3.1. Договора на условиях 100% предоплаты, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Договора.

3.3.  При неисполнении Заказчиком обязанности уплатить все обусловленные Договором  суммы в пользу Исполнителя, Исполнитель имеет право продлить срок оказания услуг по Договору и/или удержать результат оказанных услуг до исполнения Заказчиком  обязательств по оплате стоимости услуг по Договору.

4. Сроки оказания услуг

4.1. Срок оказания услуг по обеспечению внесения сведений об ОКС в ЕГРОКС в уполномоченном органе составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней, что определяется Календарным планом (Приложение № 2).

4.2. Началом оказания услуг считается день следующий за днем подписания настоящего договора при условии наличия в архиве Исполнителя актуальных сведений по технической инвентаризации ОКС Заказчика, либо день следующий за днем окончания работ по технической инвентаризации ОКС Заказчика по договору, заключаемому Заказчиком согласно п. 2.3.1. Договора.

4.3. Исполнитель вправе досрочно оказать услуги, а Заказчик обязан их принять и оплатить.

5. Порядок передачи результата оказанных услуг

5.1. По завершении оказания услуг Исполнитель уведомляет  Заказчика о завершении работ и выдает ему документы, указанные в п. 1.2. Договора, при условии выполнения Заказчиком п. 3.2. Договора, и подписанный Исполнителем и заверенный печатью Исполнителя Акт приема-передачи оказанных услуг в 2-х экземплярах.

5.2. Заказчик обязан в течении 7 (семи) рабочих дней подписать Акт приема-передачи оказанных услуг в 2-х экземплярах и заверить его  печатью организации либо заявить мотивированный отказ от подписания Акта приема-передачи в письменной форме с указанием требования об устранении недоработок, неточностей и иных недостатков, допущенных по вине Исполнителя.

В случае неподписания (уклонения от подписания) Заказчиком Акта приема-передачи оказанных услуг, отсутствия соответствующего мотивированного отказа от его подписания в течение 7 (семи) рабочих дней с момента его передачи Исполнителем Заказчику, Акт приема-передачи оказанных услуг считается подписанным, а оказанные услуги принятыми, при этом  стоимость услуг в соответствии с пунктом 3.1. Договора подлежит оплате. Возражения, направленные Заказчиком с нарушением указанного срока,  Исполнитель вправе не принимать

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное невыполнение обязательств, в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, террористических актов, блокады и забастовок, решений органов законодательной и/или исполнительной власти Российской Федерации, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по Договору.

6.2. Сторона, у которой возникла невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана незамедлительно сообщить об этом другой Стороне с целью согласования дальнейших действий.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за выводы и результаты, достигнутые на основе представленных Заказчиком документов и информации, содержащих недостоверные сведения.

6.4. Исполнитель не несет ответственности за несоблюдение срока оказания услуг по Договору вследствие нарушения уполномоченным органом нормативно установленного срока для внесения сведений об ОКС в ЕГРОКС  по причинам, не зависящим от Исполнителя.

6.5. Исполнитель не несет ответственности за отказ уполномоченного органа от внесения сведений об ОКС в ЕГРОКС в случае, если решение об отказе принято по причинам, не зависящим от Исполнителя.

6.6. Стороны несут иную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Иные условия

7.1. Разногласия, возникающие в процессе выполнения Договора, разрешаются Сторонами согласно законодательству Российской Федерации.

7.2. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

7.3. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в виде дополнительных соглашений, которые подписываются Сторонами и скрепляются печатью.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Приложения № 1 Перечень объектов;

       Приложение № 2 Календарный план – являются неотъемлемыми частями  Договора.

8. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

тел/факс 8(____) __________________,

	ИНН/КПП 7701018922/166002001, БИК 049205603

Р/с № 405 028 106 621 901 000 57

в ОСБ Банк Татарстан СБ РФ №8610 г.Казань

К/с 301 018 106 000 000 006 03

	от Заказчика

____________________/_______/
	от Исполнителя

Начальник __________ отделения филиала

ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

по Республике Татарстан

____________________/__ФИО_______/

Заказчик ____________________                                                     Исполнитель__________________

Заказчик ____________________                                                     Исполнитель__________________